
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato DETERMINA CULTURA, P.I., SOCIALE, SPORT n° 273 del 13-05-2025 

 
COMUNE DI NOALE 

CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA 
30033 Piazza Castello, 18 
 

  

 
Sede Municipale 
Tel. 041/5897211 
Pec: comune.noale.ve@legalmail.it 
 

 

ORIGINALE 
 
 
 
 

DETERMINA CULTURA, P.I., SOCIALE, SPORT 
Ufficio: CULTURA 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 273 
del 13-05-2025 

 

Oggetto: IMPEGNO DI  SPESA  AD INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE N. 
544/2022 SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO. 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
PREMESSO CHE 
 

 il Consiglio comunale con propria deliberazione n. 47 del 18.12.2024 ha approvato il D.U.P. 
2025-2027; 

 il Consiglio comunale con propria deliberazione n. 48 del 18.12.2024 ha approvato il Bilancio 
di Previsione per il triennio 2025-2027 con i relativi allegati; 

 la Giunta comunale con propria deliberazione n. 159 del 30.12.2024 ha approvato il Piano 
esecutivo di Gestione 2025-2027; 

 
Visto il decreto sindacale n. 2 del 13.01.2025 
 
Richiamato il decreto sindacale n. 29 del 20.12.2024; 
 
RICHIAMATI i seguenti atti: 
 
- determinazione n. 544 del 04/08/2022 con la quale è stato aggiudicato l’appalto del servizio di 

trasporto scolastico per gli aa.ss. 2022/23 – 2023/24 – 2024/25 alla Ditta GR Bonaventura SRL 
alle condizioni di cui al Contratto stipulato in data 11/10/2022 e relativi allegati, tra cui il 
Capitolato Speciale d’Appalto; 

 
- determinazione n 817 del  19/12/2023 “Implemento spesa appalto servizio di trasporto scolastico 

aa.ss. 2023/24 – 2024/25 a seguito revisione prezzi formulato sulla base dell’adeguamento indice 
Istat NIC”  con la quale è stato effettuato l’aggiornamento costo del servizio che comporta 
l’implementazione di €   446,15 mensili  per  gli anni scolastici 2023/24 e 2024/25; 

 
- determinazione n. 670 del 20/11/2024 “Implemento spesa appalto servizio di trasporto scolastico 

aa.ss. 2023/24 – 2024/25 a seguito revisione prezzi formulato sulla base dell’adeguamento indice 



 COMUNE DI NOALE 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato DETERMINA CULTURA, P.I., SOCIALE, SPORT n° 273 del 13-05-2025 
Pag. 2 a 3 

Istat NIC” con la quale è stato effettuato l’aggiornamento costo del servizio che comporta 
l’implementazione di €   61,42  mensili  per  l’anno scolastico 2024/25; 

 
VALUTATO di procedere all’integrazione dell’impegno assunto con Determinazione n. 544/2022  
per un importo di € 70.000,00, necessari per il servizio trasporto scolastico del periodo 
gennaio-giugno 2025, da imputare al cap. 4530  “Trasporti Scolastici” codice 04.06-1.03.02.15.002; 
 
DATO ATTO che si mantiene il codice CIG già acquisito: 9189879010; 
 
DATO ATTO, ai sensi dell’art. 3, comma 8, della Legge n. 136/2010, che la ditta incaricata assume 
l’obbligo di assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
RICHIAMATI altresì: 
- l’art. 4 del D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, come successivamente modificato ed integrato; 
- gli artt. 107, commi 2 e 3, e 109, comma 2, e 183 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
- il vigente Regolamento di contabilità; 
- il principio contabile applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118 del 23 

giugno 2011 e ss.mm.ii.); 
 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di integrare l’impegno di spesa di cui alla Determinazione n. 544/2022, per un importo di   €   

70.000,00 da destinare  al servizio trasporto scolastico periodo gennaio – giugno 2025, affidato 
alla ditta GR BONAVENTURA Srl, C.F. 02835920279, con sede legale in Capitelmozzo 26, 
30033 Noale (Ve);  

2. di impegnare, la spesa scaturente dal presente atto come da tabella: 

Capitolo Codice Importo  Anno finanziario di  
imputazione contabile 

4530 Trasporti scolastici 04.06-1.03.02.15.002 € 70.000,00 2025 

3. di provvedere alla liquidazione del dovuto in favore del legittimo creditore ai sensi dell’art. 184 
del D.Lgs. n. 267/2000, previa presentazione di regolare fattura destinata all’ufficio identificato 
dal Codice univoco GA4BR5, estratto dall’Indice dei domicili digitali della Pubblica 
Amministrazione e dei Gestori di Pubblici Servizi, e adozione di successivo atto amministrativo; 

4. di dare atto che il controllo preventivo di regolarità amministrativa richiesto dall’art. 147-bis del 
D.Lgs. n. 267/2000 e attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa si intende 
rilasciato contestualmente all’adozione del presente provvedimento; 

5. di dare atto che la presente Determinazione diviene esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, come disposto dall’art. 151, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 

6. di procedere alla pubblicazione del presente atto in adempimento al D.Lgs. n. 33/2013 all’interno 
del sito istituzionale dell’Ente, pagina “Amministrazione trasparente”.  

7. di precisare che avverso al presente provvedimento è possibile il ricorso al Tar Veneto nel termine 



 COMUNE DI NOALE 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato DETERMINA CULTURA, P.I., SOCIALE, SPORT n° 273 del 13-05-2025 
Pag. 3 a 3 

di 60 (sessanta) giorni dalla sua pubblicazione all’Albo Pretorio online della Città di Noale, ai 
sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 104/2010. 

 
 
 
 Il Funzionario Responsabile 

 
 RAGAZZO ANDREA 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


